АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.11.2020 № 91

с.Вязовка

«Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями, определении специально отведенных мест, перечня

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  на  основании  Устава  Вязовского  муниципального  образования
Татищевского муниципального района Саратовской области,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч

депутатов  с  избирателями  на  территории  Вязоского  муниципального
образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области
согласно Приложению 1.

2.  Определить  специально  отведенные  места  для  проведения  встреч
депутатов  с  избирателями  на  территории  Вязовского  муниципального
образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области
согласно Приложению 2.

3.  Утвердить  Перечень  помещений  для  проведения  встреч  депутатов  с
избирателями  на  территории  Вязовского  муниципального  образования
Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области  согласно
Приложению 3.

4.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  обнародования
нормативно-правовых актов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИП главы
муниципального образования                                                  Е.Н.Русанов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Вязовского  муниципального образования
от 05.11.2020 года   № 91

Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с
избирателями (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч
депутатов  с  избирателями  Вязовского  муниципального  образования
Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту –
Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Федеральным законом от  07.06.2017 № 107-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в  части  совершенствования  законодательства  о  публичных мероприятиях»  и
определяет  процедуру  рассмотрения  администрацией  Вязовского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской  области  (далее  по  тексту  -  администрация)  обращений  о
предоставлении помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.

Действие  данного  Порядка  не  распространяется  на  встречи  депутатов  с
избирателями, проводимые в форме публичного мероприятия.

2.  Встречи,  проводимые  в  специально  отведенных  местах  ,  не  должны
повлечь за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения,
транспортной  или  социальной  инфраструктуры,  связи,  создание  помех
движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к
жилым  помещениям  или  объектам  транспортной  или  социальной
инфраструктуры.

Уведомление  администрации  о  таких  встречах  производится  в
произвольной форме с указанием даты, времени, места проведения указанных
встреч  (из  определенных  специально  отведенных  мест)  и  предполагаемого
числа участников.

3. Для проведения встреч депутатов с избирателями нежилые помещения,
указанные  в  приложении  №  3,  предоставляются  депутатам  на  основании
договора  безвозмездного  пользования  собственником  помещения  или
учреждением, в оперативном управлении которого находится соответствующее
нежилое помещение, с согласия учредителя.

Нежилые  помещения  предоставляются  на  основании  письменного
обращения депутата.

4. Помещение, предоставленное депутату для встреч с избирателями, не
может использоваться в иных целях.

5.  Обращение  депутата  на  предоставление  помещения  направляется  в
администрацию  в  срок  не  позднее,  чем  за  десять  дней  до  дня  проведения
встречи.

6. В обращении должны быть указаны:
цель встречи;
место, дата, время начала и окончания проведения мероприятия;

предполагаемое количество участников;
формы  и  методы  обеспечения  общественного  порядка,  организации

медицинской  помощи,  намерение  использовать  звукоусиливающие
технические средства при проведении встречи;

фамилия, имя, отчество (при наличии) депутата и контактный телефон;
способ и адрес направления ответа на обращение.
Также  допустимо  указать  фамилию,  имя,  отчество  (при  наличии),

контактный телефон либо  адрес  электронной почты лица,  ответственного  за
проведение встречи.

7. Дата и время проведения встречи с избирателями должны планироваться
депутатами исходя из графика работы муниципального учреждения, в котором
находится помещение для проведения встреч.

8. Ответ на обращение направляется депутату в срок не позднее, чем за три
дня до проведения встречи способом, указанным в обращении.

9. В случае невозможности предоставления помещения, в ответе депутату
должно  содержаться  обоснованное  предложение  об  изменении  места,  даты,
времени  проведения  встречи,  в  том  числе,  если  испрашиваемое  помещение
предоставлено на заявленные дату и время другому депутату или задействовано
для проведения ранее запланированного мероприятия, либо если вместимость
помещения  не  позволяет  разместить  заявленное  количество  участников
встречи.

10.  Основаниями  для  отказа  в  предоставлении  депутату  помещения
является:

нарушение  срока  подачи  обращения,  установленного  в  пункте  5
настоящего Порядка;

несоответствие  обращения  требованиям,  предусмотренным  пунктом  6
Порядка.

11.  Депутат  обязан обеспечивать  общественный порядок и безопасность
граждан при проведении встречи.

12.  По  предложению  депутатов  возможно  предоставление  для  встречи
одного помещения нескольким депутатам.

13. В случае отказа депутата от использования помещения для проведения
встречи  с  избирателями  он  обязан  принять  меры  по  информированию
администрации о принятом решении.

14. Администрация обязана обеспечить равные условия для всех депутатов
при предоставлении помещений для встреч с избирателями.

15.  Обеспечение  безопасности  при проведении встреч  осуществляется  в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

16.  Встречи  депутата  с  избирателями в  форме публичного  мероприятия
проводятся  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Приложение
к Порядку предоставления помещений

для проведения встреч депутатов
 с избирателями

Главе Вязовского
муниципального образования

Татищевского муниципального района
 Саратовской области

от_______________________________
                                                          (Ф.И.О. депутата)

Заявление
о предоставлении помещения для встреч депутата с избирателями

 В соответствии с ч.5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Порядком  предоставления  помещений  для  проведения  встреч
депутатов  с  избирателями,  утвержденным  постановлением  администрации
Вязовского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района  Саратовской  области  от  05.11.2020  №  91 прошу  предоставить
помещение, расположенное по адресу:
_____________________________________________________________

(место проведения встречи)
для  проведения  встречи  с  избирателями,  проведение  которой  планируется
«__»_________20__ года в _____час._____мин.
                                      (время начала проведения встречи)
Продолжительностью__________________________________________
                                                           (продолжительность встречи)
Примерное число участников: ___________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи)_______________,
                                                                                                              (Ф.И.О. статус)
Контактный телефон ___________________________________________
Дата подачи заявления__________________________________________
Депутат_______________            ____________________
                    (подпись)                                   (Ф.И.О.)

Приложение № 2
к постановлению администрации

Вязовского
муниципального образования

Татищевского муниципального района
Саратовской области

от 05.11.2020 № 91

П Е Р Е Ч Е Н Ь
специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями

на территории Вязовского  муниципального образования Татищевского
муниципального района Саратовской области

№
п/п

Место для проведения встреч депутатов с
избирателями

Предельная
норма

заполняемости
1 2 4
1 Центр села Вязовка около здания бывшей автостанции 200

2
Центр села Мизино-Лапшиновка возле здания Мизино-
Лапшиновского клуба на улице Центральная,  д. 6

150

3
Территория около административного здания в селе
Сокур  на улице Советская, д. 14

200

Приложение № 3
к постановлению администрации

Вязовского
муниципального образования

Татищевского муниципального района
Саратовской области

от 05.11.2020 № 91

Перечень
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

№п/п
Наименование Адрес

местонахождения

1

Здание Вязовскогосельского
дома культуры МАУК

«Межпоселенческая ЦКС»
с. Нееловка,

ул. Дорожная, д. 22 а

2
Здание Нееловского сельского клуба

МАУК «Межпоселенческая ЦКС»
с. Вязовка,

ул. Совхозная, д. 1 а

3

Здание Мизино-Лапшиновского
сельского клуба МАУК

«Межпоселенческая ЦКС»
с. Сокур,

ул. Босова, д. 59

4
Здание Сокурского сельского клуба
МАУК «Межпоселенческая ЦКС»

с. Мизино-Лапшиновка, ул.
Центральная, д. 6